
ŽUPANIJSKA BOLNICA „DR. FRA MIHOVIL SUČIĆ“ LIVNO 
Broj: 01/6-JN-9/20-23 
Livno, 3.3.2023. godine 
 

Na temelju članka 70. Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine (''Službeni 
glasnik BiH'', br. 39/14) i članka 31. stavak 1. točka 7. Statuta Županijske bolnice Livno 
(«Narodne novine Hercegbosanske županije», broj 4/17) donijeta je slijedeća 
 
 

ODLUKA 
 

1. Usvaja se izviješće i preporuka Povjerenstva za javnu nabavu roba - Medicinskih 
sredstava i potrošnog materijala za potrebe Mikrobiološkog laboratorija. 

2. Ugovorno tijelo je provelo otvoreni postupak sukladno članku 25. Zakona o javnim 
nabavama (''Službeni glasnik BiH'', br. 39/14). 

3. Objavljena je obavijest o javnoj nabavi na portalu javnih nabava broj: 555-1-1-6-8-29/23  
i u Službenom glasniku broj 7/23.   

4. Ugovorno tijelo je zaprimilo četiri blagovremene ponude. 
5. Ugovori će se dodijeliti kako slijedi: 

‐ Lot-1 (Pomoćna sredstva) - ponuditelju „Ena“ d.o.o. Sarajevo sa cijenom ponude od: 
7.595,00 KM bez PDV-a 

‐ Lot-3 (Diskovi za antibiogram) - ponuditelju „Broma bel“ d.o.o. Banja Luka sa 
cijenom ponude od: 1.848,00 KM bez PDV-a 

‐ Lot 4.1. (Brzi testovi za određivanje rota i adeno virusa u stolici) - ponuditelju 
„Semikem“ d.o.o. Sarajevo sa cijenom ponude od: 399,00 KM bez PDV-a 

‐ Lot 4.2. (Brzi testovi za određivanje clostridium difficile A+B toxin u stolici) - 
ponuditelju „Broma bel“ d.o.o. Banja Luka sa cijenom ponude od: 1.860,00 KM bez 
PDV-a 

‐ Lot 4.3. (Brzi testovi za određivanje helicobacter pylori u stolici) - ponuditelju 
„Sanam Styrka“ d.o.o. Sarajevo sa cijenom ponude od: 879,00 KM bez PDV-a 

‐ Lot 4.4. (Kovach reagens) - ponuditelju „Semikem“ d.o.o. Sarajevo sa cijenom 
ponude od: 192,50 KM bez PDV-a 

‐ Lot 5. (Serumi za aglutinaciju) - ponuditelju „Broma bel“ d.o.o. Banja Luka sa 
cijenom ponude od: 390,00 KM bez PDV-a. 

6. Odbija se ponuda ponuditelja Semikem d.o.o. Sarajevo za Lotove 1 i 4.2 kao 
neprihvatljiva jer ponuđena cijena premašuje procjenu vrijednosti ugovora, sukladno 
ZJN.  

7. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuditeljima koji su 
sudjelovali u postupku javne nabave u skladu sa člankom 71. stavak 2. Zakona o javnim 
nabavama BIH. 
 

Obrazloženje 
 

Dana 25.1.2023. godine pokrenut je postupak javne nabave roba – Medicinskih 
sredstava i potrošnog materijala za potrebe Mikrobiološkog laboratorija. Javna nabava je 
provedena putem Otvorenog postupka u skladu za Zakonom o javnim nabavama. U postupku 
su pristigle četiri blagovremene ponude. Povjerenstvo je predložilo da se: 

‐ Ponuda ponuditelja Semikem d.o.o. Sarajevo za Lot 1 odbija se kao neprihvatljiva jer 
ponuđena cijena premašuje procjenu vrijednosti ugovora. Procjena je iznosila 7.600,00 
KM bez PDV-a  a ponuda navedenog ponuditelja iznosi 7.915,00 KM bez PDV-a. 






